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3 KIERTOTALOUSHAASTATTELUUN  
 OSALLISTUNEET 45 YRITYSTÄ

Kirsi Knuuttila, Eetu Lehtonen, Emilia Nuottamäki, Sari Benford & 
Harry Lindell

Yritysten kiertotalouteen liittyvien palvelu- ja kehitystarpeiden kartoittamiseksi 
haastateltiin kevään 2022 aikana yhteensä 45 yritystä (mt.). Haastatellut yrityk-
set toimivat erilaisilla toimialoilla ja ovat kooltaan eri kokoisia. Haastatteluihin 
osallistui kaikkiaan 12 mikroyritystä, 11 pienyritystä, 10 keskisuurta yritystä ja 
12 suuryritystä. Yrityskoon määrityksessä käytettiin Euroopan Unionin mää-
rittelyä, joka perustuu henkilöstömäärä, vuotuiseen liikevaihtoon ja tilikauden 
taseen loppusummaa: keskisuuri yritys (alle 250 htv, alle 50 M€, alle 43 M€), 
Pieni yritys (alle 50 htv, alle 10 M€, alle 10 M€), mikroyritys (alle 10 htv, alle 
2 M€, alle 2 M€) (Käyttöopas Pk-yrityksen määritelmä 2020, 11). Yritykset 
toimivat valmistavassa teollisuudessa (9), energia-alalla (2), palvelutuotan-
nossa (10), asiantuntija- ja suunnittelupalveluissa (5), rakentamisessa tai ra-
kennustuotteiden valmistuksessa (6), jätteidenkäsittelyssä tai kierrätyksessä 
(4), rahoitus-, hallinto- ja tukipalveluissa (2) ja kaupanalalla (7). 

Maantieteellisesti useimmat yritykset olivat pääkaupunkiseudulta, ran-
nikon ruotsinkielisiltä alueilta sekä Keski-Suomesta. Haastatteluihin kutsut-
tiin erilaisia ja eri kokoisia yrityksiä. Haastattelijoiden tavoitteena oli saada 
haastatteluihin mukaan mahdollisimman erilaisia yrityksiä, jotta haastattelut 
tuottaisivat tietoa siitä, miten erilaisia eri yritykset ovat kiertotalousosaami-
sen ja kiertotalouden hyödyntämisessä sekä miten erilaisia tarpeita yrityksillä 
kiertotalouteen siirtymisessä. 

Haastateltavaksi onnistuttiinkin saamaan varsin vakuuttava ja monipuoli-
nen kattaus yrityksiä. Joillekin yrityksistä kiertotalous ei ollut asiana lainkaan 
tuttu, kun taas osalle aihepiiri oli tuttu, mutta sitä ei huomioitu liiketoiminnassa. 
Joidenkin yritysten liiketoiminta perustui jo nyt kiertotalouteen. Haastatelluissa 
yrityksissä oli mukana myös nk. edelläkävijäyrityksiä, jotka huomioivat kes-
tävyyden tavoitteet ja vastuullisuuden laajasti toiminnassaan ja joille kierto-
talouden keinot ovat arkipäivää. 

Haastattelut toteutettiin poikkeuksellisena aikana. Takana oli kaksi pitkää 
koronavuotta ja haastattelujen aikaan koronapandemia lieventyi ja markki-
nat alkoivat avautumaan. Helmikuussa 2022 Venäjä hyökkäsi Ukrainaan – ja 
yritykset joutuivat jälleen reagoimaan ennakoimattomiin muutostilanteisiin. 
Uusi kriisi heijastui haastateltujen yritysten muutosjohtamiseen sekä asioiden 
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priorisointiin mm. kustannusten nousujen myötä. Kaikki 45 yrityshaastattelua 
toteuttivat Jyväskylän ammattikorkeakoulu, Haaga-Helia ja Yrkeshögsko-
lan Novia osana Työ- ja elinkeinoministeriön rahoittamaa Climate & Circular 
Economy Factory -hanketta (Kiertotalousosaamiskeskus vauhdittaa Suomen 
siirtymää kohti kestävää tulevaisuutta N.d).

3.1 KESKI-SUOMESSA HAASTATELLUT YRITYKSET

Keski-Suomen alueella haastatellut yritykset olivat pääosin sellaisia yrityksiä, 
joita voitiin luokitella alan edelläkävijöiksi ja markkinoiden edistäjiksi, koska 
kiertotalous oli selkeästi jo osa niiden ydinliiketoimintaa. Näissä yrityksissä 
kiertotalous nähtiin mahdollisuutena. Yrityksen tunnistivat uusia liiketoiminta-
mahdollisuuksia kiertotaloudessa ja siihen liittyvissä palveluissa ja muissa 
toiminnoissa. Kasvupotentiaalia nähtiin useilla eri toimialoilla aina valmista-
vasta teollisuudesta rakentamiseen ja purkamiseen, energian tuotantoon, 
asiantuntijapalveluihin ja jopa rahoitukseen, jossa hyväkin idea pitää pystyä 
todentamaan kannattavaksi liiketoiminnaksi ennen rahoituksen saamista. 

3.2 VARSINAIS-SUOMESSA JA LÄNTISELLÄ UUDELLAMAALLA  
 HAASTATELLUT YRITYKSET

Varsinais-Suomessa ja läntisellä Uudellamaalla haastateltiin palvelualan, bio-
talouden (mm. elintarvikealan), rakennusalan (mm. materiaalinvalmistajia) sekä 
terveysalan yrityksiä. Yritysten koko vaihteli suuryrityksistä mikroyrityksiin, ja 
ne toimivat niin mantereella kuin saaristossakin. Yritysten kiertotalousosaa-
minen vaihteli kiertotalouden edelläkävijäyrityksistä aina sellaisiin yrityksiin, 
jotka eivät vielä olleet panostaneet paljoakaan kiertotalouden mahdollisuuksiin. 

Haastatelluissa yrityksissä oli myös sellaisia yrityksiä, jotka toteuttivat jo 
osittain kiertotalouden periaatteita, ja joiden tavoitteena oli vahvistaa edelleen 
kiertotalousosaamistaan. Yrityksien yhteistyökumppanien ja muiden sidosryh-
mien kiertotalousosaaminen oli myös vaihtelevaa. Haastatteluissa kävi myös 
ilmi, että yrityksillä on halua verkostoitua entistä paremmin kiertotalouden 
tiimoilta, koska kaikilla yrityksillä ei ole tarvittavia resursseja tai tietotaitoa, jota 
kiertotalouden kehittäminen osaksi liiketoimintaa vaatii. Moni yritys uskoi ver-
kostoitumisen parantavan niiden edellytyksiä kiertotalouden hyödyntämisessä. 

Uudellamaalla haastateltiin pääosin palveluliiketoimintaa harjoittavia yrityk-
siä, joiden toimiala vaihteli päivittäistavarakaupasta kierrätystuotteiden myyn-
tiin sekä jäte- ja logistiikka-alan palveluihin. Kyseisen kohderyhmän yrityksistä 
etenkin suuremmilla on käytössään enemmän resursseja kiertotalouden käyt-
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töönottoon, eikä niiltä myöskään puutu erityisemmin kiertotalousosaamista. 
Näistä kiertotalouden edelläkävijöistä yksi yrityksistä mainitsi käyvänsä jatku-
vasti vastuullisuuskeskusteluja muun muassa tavarantoimittajiensa kanssa. 

Saariston ja Varsinais-Suomen yrityksissä esiin nousseet kehittämistarpeet 
vaihtelivat koon ja kiertotalouskokemuksen mukaan.
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